平成 17 年４月 18 日
 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号
会 社 名 シンワアートオークション株式会社
代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎
（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   堀 智寛
電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 17 年 5 月期３月度実績の概要

平成 17 年 5 月期３月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名 取扱高（百万円） 売上高（百万円） 出品数（点） 落札数（件） 落札率（％）

近代美術 992 234 149 120 80.5

近代陶芸 124 49 302 265 87.7

近代美術 PartⅡ 103 25 400 398 99.5

宝石 38 10 110 103 93.6

合   計 1,258 318 961 886 92.2

平成 17 年 5 月期３月度までの実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 332 1,026 13 1,200 221 824 3,618

（前年同月比） （415.6％） （117.4％） （360.2％） （162.9％） （3,628.2％） （116.8％） （150.4％）

売上高（百万円） 113 247 3 249 78 169 862

（内商品売上高） （42） （58） （－） （15） （46） （8） （171）

（前年同月比） （168.5％） （74.0％） （169.8％） （131.1％） （1,097.2％） （126.9％） （117.4％）

出品数 716 659 － 973 219 650 3,217

落札数 695 644 － 918 215 618 3,090

落札率 97.1％ 97.7％ － 94.3％ 98.2％ 95.1％ 96.1％

  12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 下期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 244 1,099 229 1,531     3,105 6,724

（前年同月比） （50.5％） （114.4％） （70.3％） （97.2％）     （92.7％） （116.8％）

売上高（百万円） 82 211 72 571     938 1,800

（内商品売上高） （20） （0） （24） （343）     （388） （560）

（前年同月比） （67.7％） （108.0％） （93.3％） （151.6％）     （121.4％） （119.5％）

出品数 813 727 257 961     2,758 5,975

落札数 750 699 257 886     2,592 5,682

落札率 92.3％ 96.1％ 100.0％ 92.2％     94.0％ 95.1％

３月度実績の概要

当月は、近代美術オークション、近代陶芸オークション、近代美術 PartⅡオークション、宝石オ

ークションを開催し、合計 1,258 百万円の取扱高、318 百万円の売上高となりました。
作品別には、3 月 26 日に開催された近代美術オークションで梅原龍三郎「富士山図」が 280 百万

円、佐伯祐三「白い道」が 76 百万円、3 月 15 日に開催された近代陶芸オークションで高村光雲「聖

観世音菩薩」が 12.5 百万円、3 月 19 日に開催された宝石オークションでダイヤモンドリング（3.416
ｷｬﾗｯﾄ、1.063 ｷｬﾗｯﾄ、1.030 ｷｬﾗｯﾄの３ストーン・リング）が 5.2 百万円で落札されました。

その他、プライベートセールが３件成約となり、265 百万円の取扱高、249 百万円の売上高となり

ました。

※次回開催のオークションは、以下の通りです。
   平成 17 年５月 21 日（土） 宝石オークション
   平成 17 年５月 21 日（土） 近代美術 PartⅡオークション
   平成 17 年５月 28 日（土） 近代美術オークション（上場記念オークション第１部）

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。